l,

' •: .,

•

PREFEITURA DE

ARAPIRACA
~},,

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 764/2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO, TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
27471.2021/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA E A EMPRESA CIANO SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 15.581636/0003-
03.

.....
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL, com sede administrativa no Centro Administrativo Antonio

Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges - Arapiraca/ AL, CEP: 57 .311-180, inscrito no

CNPJ: 12.198.693/0001-58, neste ato representado por seu Prefeito JOSt LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

brasileiro, portador do GPF: 296.681.744-53 e RG: 299.387 SEDS/AL, co interveniência da Secretaria Municipal de

Serviços Públicos, neste ato representada por sua Secretaria , a Sra MARIA CAROLINE SOUZA V ALERIANO,

inscrita no CPF: 089.454. 744-SS, portadora da Identidade nº 33.139.822, no uso de suas atribuições legais, doravante

denominado de CONTRATANTE e a empresa CIANQ SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ:

15.581.636/0003-03, secliada no endereço Rod AL 115, Làgoa do Rancho, S/N Galpão 01- Zona Rural - Craíbas/AL,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seus representantes legais PEDRO DA VI LIMA

DA SILVA, CPF: 028.344.954-32, RG: 1458634 SSP/AL tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº

27471/2021 e REGINNA CELLY ARAÚJO FERREIRA, OAB 15610 e CPF: 084.164.744-51 e em observância às

disposições da Lei 8.666, de 21' de junho de 1993, e da Lei de D)retrizes Orçamentárias vigente, bem como de Decreto

Federal nº 7.983, de 08 de abril de 2013, resolvem celebrar o presente Tenno Aditivo de Contrato, decorrente da

CONCORRÊNCIA Nº 036/2021, mediante as cláusulas e de condições a seguir enunciadas:

Primeiro Termo Aditivo, alterar a vigência do contrato nº 27471.2021/2023 que finnaram em 26 de janeiro de 2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE-EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO

DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES E

DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS, que será executada nas condições estabelecidas no termo de referência e

demais documentos téc11.i'cos que se encontra anexos ao edital do certame que deu origem a este instrumento contratual.

CLÁOSULA SEGUNDA - DO PRAZO
l;

Primeiro termo aditivo, tá-Iterar a vigSncia do contrato nº 27471.2021/2023 que firmaram em 26 de janeiro de 2023.

Ficando prorrogado por1inais 12 (doze) meses pelo presente termo aditivo.
•' \

CLÁUSULA TERCE~ - DA (S) DOTAÇÃO (ÕES) \ORÇAMENTÁRIA (S)

O VALOR GLOBA~· DO PRESENTE ADITIVO t DE R$ 27.393.181,08 (VINTE E SETE MILHÔES,
•. • I"' - '), •

TREZ,ENTOS E ~OVIJNTA E TllAS MIL, CENTO E OITENTA. E UM REAIS E OITO CENTAVOS). ~

Os reÍ;µrsos ·Órçamen~~s para a devida prorrogação serão atra:és das seguintes dotações orçamentárias: \j'
"'!;"•

'
J

.r COMISSÃO PERMANENTE DE UClTAÇÃO

tr ... ,
-~.i

r )

i:
i ~
jl

·
.,

.afia PREF~ITURA DE

.ARAPRACA
r
' COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.12.15.452.1010.2102 - SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE

RESÍDUOS SÓLIDOS;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.015001000010- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.015011000010-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.

Paragrafo Único: Os_-valores constantes nesta cláusula são referentes a parcela contratual que será executada no

exercício de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DARA TIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato que celebraram, não alteradas pelo Primeiro Termo

Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA: DO FORO
:..1

As partes elegem como"t:<>mpetente o Foro da Comarca de Arapiraca/AL, com renúncia expressa de qualquer outro para

dirimir ~ dúvidas que./ossam advir deste contrato. ,~

E, por i!starern justos e contratados, assinam o presente contrato, na presença das testemunhas abaixo{ fJY

ARAPIRACA/AL, aos-25 de JANEIRO de 2024.

' y
1 /

,·
'.

·i'-..

. er

• ',Ir
,• ;.:

• 6r
. e·

Jo·

2 ()
OBARBO~~
PREFEITO ,. un °~ T
NTRATANTE •

~ ~ÍJwtp~
MARIA CAROLINE SOUZA VALERIANO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

IIEGIHNA CEI.LV AJIAUJO
FEIIIISRA:Ol416474451

:,AulnadodtlCWllllldlgj!Mpo,MGIHHA
. ·tll.l.Y AIIAUJOl'IIIMIWIM1'4744JI

REGINNA CELLY ARAÚJO FERREIRA

CIANO SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

CONTRATADA

PEDRO DAVI LIMA oi;;.Asslnado de forma digital
r PEDRO DAVI LIMA DA

SILVA:02834495432/ ··sifVA:ois:34495432 ..
PEDRO DA VI LIMA DA SILVA

CIANO SOLUÇÕES AMBIBNTAIS LTDA
CONTRATADA

-n ;&1(?A}- J(I 11 if-,AA/4/,t?~ {,-{,{_
1/' ?)EGO DE ALBUQUERQui CAJl]JÍRO

GESTOR DO CONTRATO

C-:!/4/ /v(_...-,:_.,;,___

.....

Comlsslo Permanente de Llcltaçóes

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}